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1. Wprowadzenie 

FOX FITTINGS to polska rodzinna firma powstała w 1990 roku. Od początku jej 
istnienia podstawowy cel to: wytwarzanie oraz dystrybucja elementów z tworzyw 
sztucznych dla potrzeb budowy rurociągów przesyłowych. Lata doświadczeń w zakresie 
produkcji kształtek oraz polityka stabilnego wzrostu sprzedaży spowodowały, iż obecnie 
firma zatrudnia ponad 40 pracowników oraz regularnie wprowadza do swojej produkcji  
nowe wyroby. Produkty z logo „FOX FITTINGS” są wykorzystywane jako elementy 
sieci przesyłowych w ponad 30 krajach na świecie. Wysoką jakość wyrobów produko-
wanych w zakładzie w Wilamowicach potwierdzają liczne polskie jak i międzynarodowe 
certyfikaty. 
 
Firma FOX FITTINGS dziś to: 
 ponad 20 letnie doświadczenie 
 nowoczesny park maszynowy 
 produkcja ponad 500 000 kształtek rocznie 
 wykwalifikowana kadra 
 własne niezależne laboratorium 
 system zarządzania jakością produkcji i sprzedaży 
 dystrybucja zgrzewarek, agregatów oraz akcesoriów 
 sprawna logistyka 
 eksport do ponad 30 krajów 
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W 2014 roku Firma FOX FITTINGS wprowadza szereg innowacyjnych działań 
pozwalającym na dalszy rozwój przedsiębiorstwa: 
 budowa nowego zakładu produkcyjnego w Wilamowicach, rozbudowa magazy-

nów-logistyki 
 wprowadzenie do produkcji innowacyjnych produktów i rozwiązań technologicz-

nych 
 kody TRACEABILITY 
 rozbudowa i modernizacja laboratorium 
 rozwój eksportu i rynku krajowego 
 wdrożenie zarządzania przez jakość „TOTAL QUALITY MENAGEMENT” 
 rozbudowa działu R&D Badań i Rozwoju 

2. Wymagania dotyczące polietylenu 

FOX FITTINGS specjalizuje się w zakresie technologii polietylenowych oferując 
nowoczesne produkty i urządzenia do łączenia rurociągów metodą zgrzewania elektro-
oporowego oraz doczołowego. 

Wieloletnie doświadczenie oraz profesjonalizm powoduje, że firma FOX FITTINGS 
zapewnia fachową pomoc i obsługę w dziedzinie budowy rurociągów polietylenowych. 
Rurociąg polietylenowy do budowy sieci przesyłowej wodociągowej jak i kanalizacyjnej 
jest „systemem”, w skład którego wchodzi wiele elementów takich jak: rury, kształtki, 
złączki, połączenia, armatura, osprzęt dodatkowy. Każdy z tych elementów spełnia 
swoją określoną rolę wyznaczoną przez funkcję rurociągu, jako „systemu” i wpływa na 
jego jakość. Wszystkie elementy systemu rurociągowego powinny być ze sobą spójne. 
W tym miejscu należy przypomnieć, że łączenie niektórych rurociągów z tworzyw 
sztucznych w świetle normy PN-EN ISO 9004: 2001 należy zaliczyć do procesów 
specjalnych. 
 

Parametry procesów specjalnych mają wpływ na późniejsze własności połącze-
nia, w związku z tym powinny być poddane stałemu nadzorowi  a w szczególności: 
 wysoka jakość produktów użytych do budowy rurociągu 
 dokładność sprzętu użytego do budowy sieci przesyłowej 
 odpowiednio przeszkoleni operatorzy urządzeń 
 spełnienie wymogów technicznych środowiska, czasu, temperatury i innych 

czynników mających wpływ na jakość 
 przeprowadzenie zapisów dotyczących certyfikacji personelu, procesów i wypo-

sażenia 
Nawiązując do wymagań jakim powinny odpowiadać produkty, które używane są do 

budowy sieci przesyłowych, FOX FITTINGS posiada szereg certyfikatów krajowych jak 
i zagranicznych (rys.1)potwierdzających wysoką jakość produktów. 

 
Wysoka jakość produkowanych kształtek w FOX FITTINGS rozpoczyna się od  

dostawców komponentów. 
 
Półprodukty oferowane przez dostawców posiadają wysoką jakość potwierdzoną  

certyfikatami, a ich parametry są sprawdzone w laboratorium potwierdzającym czy dana 
partia spełnia oczekiwania FOX FITTINGS (rys.2). 
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CERTYFIKATY
-Polska (INiG, GIG, PZH)
-Wielka Brytania (WRAS)
-Dania (ETA)
-Włochy (IIP)
-Rumunia (Agrement Technic)
-Czechy (ITC)
-Rosja (GOST, RTN)
-Ukraina (Dozwil)
-Kazahstan (MCS)
-Malezja (SIRIM QAS Int.)

 

rys.1 

 

rys.2 
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Każdy produkt wyprodukowany w zakładzie w Wilamowicach poddany jest zakła-
dowej kontroli jakości w zgodzie z wymogami normy ISO 9001. 
Przeprowadza się szereg badań laboratoryjnych (rys. 3, rys. 4) oraz dopuszczeń przed  
wprowadzeniem produktu do sprzedaży na polski jak i zagraniczny rynek. 

 

 

rys.3 
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Badania techniczne w laboratorium
FOX FITTINGS

 

rys.4 

3. Wymagania dotyczące zgrzewania PE, zgrzewaczy, 
urządzeń do zgrzewania 

Kształtki elektrooporowe, doczołowe, armatura i rury PE to elementy, które maja 
wpływ na wysoką jakość połączeń. Bardzo ważnym czynnikiem wpływającym na jakość 
jest spełnienie decydujących wymagań, jakie stawiane są zgrzewaczom. Po spełnieniu 
poniższych wymagań zgodnych z (rys.5) możemy przystąpić do łączenia polietylenu 
metodą zgrzewania. 
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Zgrzewanie elektrooporowe 

Wstępna weryfikacja
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rys 5 

 
Bardzo ważnym elementem decydującym, o jakości połączenia w trakcie prac wyko-

nywanych przez zgrzewaczy jest: 
 prawidłowe przygotowanie łączonych elementów ( cięcie, skrobanie, odtłuszczenie) 
 pozycjonowanie i centrowanie łączonych elementów 
 zgrzewanie 
 rygorystyczne przestrzeganie czasu zgrzewania i czasu stygnięcia łączonych elementów 
 kontrola wizualna, ocena poprawności skrobania, kontrola wypływek, kontrola 

poprawności zgrzewania 
 raportowanie z przeprowadzonego zgrzewania 

 
Zachowanie wszystkich procedur oraz wymagań jest gwarantem prawidłowo wyko-

nanej sieci przesyłowej zarówno na etapie produkcji poszczególnych elementów, jak też 
w czasie łączenia wszystkich kompatybilnych materiałów. 

 
W czasie zgrzewania doczołowego i elektrooporowego może powstać szereg błędów 

mających negatywny wpływ na trwałość połączeń. Prawidłowe wykonanie zgrzewu,  
a co za tym idzie najwyższą jakość połączenia ułatwia zastosowanie zgrzewarek doczo-
łowych z elektronicznym systemem zapewniającym pełną powtarzalność zgrzewów  
i automatyczną kontrolę procesu zgrzewania oraz automatycznych zgrzewarek elektro-
oporowych dostarczanych przez firmę FOX FITTINGS. 

Zastosowanie tych urządzeń pozwala na wyeliminowanie niektórych błędów opera-
tora podczas procesu zgrzewania. Przy zgrzewaniu elektrooporowym wykorzystującym 
kształtki z kodem kreskowym uzyskujemy zintegrowany system pozwalający na mini-
malizowanie ingerencji operatora w proces zgrzewania. Zastosowanie tego systemu 
pozwala na pełną, automatyczną rejestrację wszystkich połączeń, oraz skrócenie czasu 
pracy operatora. 
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4. Podsumowanie i wnioski 

Podsumowując, jakość jest ważnym i nieodzownym czynnikiem, jaki musi być za-
chowany zarówno na etapie produkcji kształtek, rur, armatury wykonanej z polietylenu 
oraz na etapie wykonywania prac związanych z łączeniem tych elementów doczołowo  
i elektrooporowo. Obie metody łączenia polietylenu mają szerokie zastosowanie. Waż-
nym elementem poprawiającym jakość wykowywanych połączeń jest automatyzacja 
każdego z procesów zgrzewania, co skraca czas wykonywanych prac i niweluje błędy, 
jakie mogą pojawić się w czasie wykonywania systemu rurociągu polietylenowego. 

 
 
Firma FOX FITTINGS wychodzi naprzeciw takim wyzwaniom i ciągle dąży do 

unowocześniania urządzeń i kształtek niezbędnych do budowy rurociągów tak, aby 
zoptymalizować jakość połączeń PE zarówno w metodzie elektrooporowej oraz doczo-
łowej. 
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